信息披露27 2025年7月16日 星期三
制作：李 波 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688580 证券简称：伟思医疗 公告编号：2025-026
南京伟思医疗科技股份有限公司
关于部分募投项目结项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南京伟思医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“伟思医疗”）首次公开发行股票募投项目

中“研发中心建设项目”已达到预定可使用状态，公司决定将其予以结项，根据《上海证券交易所科创

板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定，该事项可以免于履行董事会审议程序，

无需监事会、保荐机构或者独立财务顾问发表明确同意意见。现将相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意南京伟思医疗科技股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可〔2020〕1213号）文核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A股）17,086,
667股，每股面值1.00元，每股发行价格为67.58元。本次公开发行募集资金总额为1,154,716,955.86
元，扣除总发行费用91,729,995.18元（不含税），募集资金净额为1,062,986,960.68元。上述募集资金

到位情况已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2020年7月15日出具了《验资报告》（天

衡验字[2020]00075号）。

二、募集资金投资项目情况

公司扣除发行费用后的募集资金最新计划投资项目情况以及预定可使用状态日期如下表所示：

单位：人民币万元

序号

1
2
3
4
5

合计

项目名称

研发中心
建设项目

信息化建设项目
康复设备

组装调试项目
营销服务及品牌建设储备资

金
超募资金

募集资金承诺
投资总额

19,725.00
4,475.00
7,486.00
15,000.00
59,612.70
106,298.70

调整后募集资金
投资总额

19,725.00
4,475.00
7,977.78
15,000.00
59,612.70
106,790.48

预定可使用状态日期

2025年12月

2025年12月

2025年12月

不适用

不适用

备注：

1、研发中心建设项目：在项目实施过程中，现有产品的性能升级以及新产品研发进展顺利，多项

核心技术研发也取得了突破性进展。公司根据项目的实际推进情况，考虑近两年所面临的内外部环

境变化，在项目的整体实施进度上，适度放缓了投资节奏，导致项目实际的资金投入进度较原计划有

所延迟。预定可使用状态日期由2023年9月延期至2025年12月。

2、信息化建设项目：面对客户不断提高的各项要求和公司产品的不断更新迭代，为了保证公司

设计的一系列运营体系能够更好的提升公司运营服务水平，考虑到公司“伟思医疗总部研发经济园

项目”的建设，公司适度放缓了信息化建设项目的整体实施进度，导致项目实际的资金投入进度较原

计划有所延迟。预定可使用状态日期由2023年9月延期至2025年12月。

公司于2022年6月13日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了

《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金及部分募投项目延期的议案》，同意将

“研发中心建设项目”、“信息化建设项目”达到预定可使用状态的日期延长至2023年9月。

公司于2023年4月25日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通

过了《关于部分募投项目变更、延期及使用部分募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议

案》，基于目前在建的“伟思医疗总部研发经济园”整体开发进度以及“研发中心建设项目”与“信息化

建设项目”的实际进展情况，计划将“研发中心建设项目”与“信息化建设项目”预定可使用状态日期

由2023年9月延期至2024年12月。该议案已经公司2022年年度股东大会审议通过。

公司于 2024年 12月 26日召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议通过

了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将募集资金投资项目“研发中心建设项目”与“信息化建设

项目”达到预定可使用状态时间延期至2025年12月31日。

基于“伟思医疗总部研发经济园”整体开发进度与公司总部办公搬迁计划延期，以及公司“研发

中心建设项目”与“信息化建设项目”的实际投资进度，在募投项目实施主体、资金用途不发生变更的

前提下，为严格把控项目整体质量，保障募投项目顺利开展，经审慎研究，公司计划将项目达到预定

可使用状态时间延期至2025年12月31日。

3、康复设备组装调试项目：公司新建设的“伟思医疗总部研发经济园”项目，通过购地方式新建，

用地面积近2.4万平方米，总建筑面积近7万平方米，计划总投资约5亿元，集合研发、生产、办公等多

种用途，其中与研发相关的办公面积约10,000平方米，投资金额约1.25亿元；与生产及相关办公的面

积约 9,000平方米，投资金额约 1.37亿元。该项目已于 2022年 4月开始动工建设，预计 2024年末正

式投入使用。“伟思医疗总部研发经济园”项目的建设内容，涵盖了“康复设备组装调试项目”的建设

内容，由于“伟思医疗总部研发经济园”建设周期较长，“康复设备组装调试项目”预定可使用状态日

期由2022年7月延期至2025年12月。

公司于2022年6月21日召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第五次会议，审议通过了

《关于部分募集资金投资项目变更、延期的议案》，同意将“康复设备组装调试项目”进行变更、延期。

该事项已于2022年7月1日经公司2022年第一次临时股东大会审议通过。

公司于 2024年 12月 26日召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议通过

了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将募集资金投资项目“康复设备组装调试项目”达到预定可

使用状态时间延期至2025年12月31日。

基于“伟思医疗总部研发经济园”整体开发进度与公司总部办公搬迁计划延期，以及公司“康复

设备组装调试项目”的实际投资进度，在募投项目实施主体、资金用途不发生变更的前提下，为严格

把控项目整体质量，保障募投项目顺利开展，经审慎研究，公司计划将项目达到预定可使用状态时间

延期至2025年12月31日。

三、本次结项的募投项目募集资金使用及节余情况

公司本次结项的募投项目为“研发中心建设项目”，截至2025年7月15日，本次结项募投项目募

集资金具体使用及结余情况如下：

序号

1

项目名称

研发中心
建设项目

项目承诺募集资金
投资总额（万元）

19,725.00

截至 2025年 7月 15
日 累 计 投 入 金 额

（万元）

20,537.42

利息及理财收益金
额

（万元）

1,645.11

投资进度

104.12%

募集资金专户余额
（万元）

832.69

注：“研发中心建设项目”投资进度大于 100%，系公司将该项目产生的利息812.42万元，投入到

了募集资金项目中。

四、本次部分募投项目结项的具体情况

公司“研发中心建设项目”已按照计划全部使用完毕，累计投入募集资金20,537.42万元，投入进

度已达104.12%。鉴于项目已经达到预定可使用状态，满足项目结项条件，因此公司将上述募投项目

进行结项，项目承诺募集资金投资总额已经使用完毕，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的

情形。

“研发中心建设项目”结项后，公司将本项目节余募集资金合计人民币832.69万元（含利息收入

及理财收益）永久补充流动资金，最终具体金额以资金转出当日银行结息余额为准。

鉴于“研发中心建设项目”对应的募集资金专户中同时存放了“信息化建设项目”的资金，公司决

定继续使用该募集资金专户。待“信息化建设项目”后续完成结项后，公司将及时办理募集资金专户

的注销手续。

五、本次募投项目结项的相关审核及批准程序

根据《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定，单个或

者全部募投项目完成后，节余募集资金（包括利息收入）低于1,000万元的，可以免于履行董事会审议

程序，无需监事会、保荐机构或者独立财务顾问发表明确同意意见。因此，本次募投项目结项事宜无

需董事会审议，亦无需监事会、保荐机构发表明确同意意见。

特此公告。

南京伟思医疗科技股份有限公司董事会
2025年7月16日

证券代码：001387 证券简称：雪祺电气 公告编号：2025-042
合肥雪祺电气股份有限公司关于

持股5%以上股东权益变动触及5%整数倍
暨披露简式权益变动报告书的提示性公告

公司持股5%以上股东时乾中先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

提别提示：

1、本次权益变动系公司持股5%以上股东时乾中先生实施前期已披露的股份减持计划，不触及

要约收购。

2、本次权益变动后，时乾中先生持有的公司股份为 9,151,900 股，占公司总股本的比例为

4.99999%，不再是公司持股5%以上股东。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构和持

续经营。

合肥雪祺电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月29日披露了《关于5%以上股东减

持股份的预披露公告》（公告编号：2025-034）。时乾中先生计划在上述公告披露之日起十五个交易

日后的三个月内（即2025年5月23日-2025年8月22日），以集中竞价方式或大宗交易方式减持公司

股份不超过 549.10万股，即不超过公司总股本的 3.00%，其中，通过集中竞价交易减持数量不超过

183.03万股，通过大宗交易减持数量不超过366.07万股。

公司于2025年7月5日披露了《关于持股5%以上股东减持股份触及1%整数倍的公告》（公告编

号：2025-039），时乾中先生于2025年6月30日-2025年7月3日，通过集中竞价交易方式减持公司股

份119.10万股，占公司总股本的0.65%，其持有的股份由1,205.10万股减少至1,086.00万股，占公司总

股本的比例由6.58%减少至5.93%，权益变动触及1%的整数倍。

近日，公司收到时乾中先生出具的《简式权益变动报告书》，获悉其于2025年6月30日-2025年7
月 14 日期间，通过集中竞价及大宗交易方式累计减持公司股份 2,899,100 股，占公司总股本的

1.58388%。本次权益变动后，时乾中先生持有的股份由12,051,000股减少至9,151,900股，占公司总

股本的比例由6.58386%减少至4.99999%。具体情况如下：

一、信息披露义务人基本信息及权益变动情况

1.基本情况

信息披露义务人

住所

权益变动时间

股票简称

变动方向

是否为第一大股东或实际控制人

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等）

A股

A股

合 计

本次权益变动方式（可多选）

时乾中

安徽省阜阳市颍泉区

2025年6月30日-2025年7月14日

雪祺电气

上升□ 下降R

减持期间

2025年6月30日-2025年
7月14日

2025年7月10日

/

通过证券交易所的集中交易 R

通过证券交易所的大宗交易 R

其他 □（请注明）

股票代码

一致行动人

是□ 否R

减持方式

集中竞价交易

大宗交易

/

001387

有□ 无R

减持股数（股）

1,829,100

1,070,000

2,899,100

减持比例（%）

0.99930

0.58458

1.58388

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、
意向、计划

本次变动是否存在违反《证券法》《上
市公司收购管理办法》等法律、行政
法规、部门规章、规范性文件和深圳
证券交易所业务规则等规定的情况

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是
否存在不得行使表决权的股份

本次变动前持有股份

股数
（股）

12,051,000

12,051,000

0.00

是R否□
1、时乾中先生股份减持计划已按照相关规定进行了预先披露，具体内容详见公司于 2025年 4
月 29日在巨潮资讯网披露的《关于 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-
034）。
2、时乾中先生本次减持情况与已披露的减持计划一致，不存在违反减持计划及相关承诺的情
形。
3、截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。

是□ 否R

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

是□ 否R

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

占总股本比例(%)

6.58386

6.58386

0.00

本次变动后持有股份

股数
（股）

9,151,900

9,151,900

0.00

占总股本比例(%)

4.99999

4.99999

0.00

注：本公告中所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。

二、其他相关说明

1、本次权益变动符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法律、法规及规范性文件的规定。

2、公司股东时乾中先生的减持计划已按照相关规定进行了预披露，本次权益变动情况与此前已

经披露的减持计划一致，不存在违反减持计划及相关承诺的情形，不触及要约收购。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经

营产生重大影响。

4、本次权益变动信息披露义务人已按照有关规定编制《简式权益变动报告书》，具体内容详见公

司同日披露于巨潮资讯网的相关公告。

5、本次权益变动后，时乾中先生不再是公司持股5%以上的股东，仍处于减持计划实施期间。公

司将持续关注股东权益变动情况，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

三、备查文件

1、股东时乾中先生出具的《简式权益变动报告书》；

2、中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细。

特此公告。

合肥雪祺电气股份有限公司董事会
2025年7月16日

证券代码：002766 证券简称：索菱股份 公告编号：2025-043
深圳市索菱实业股份有限公司关于公司
持股5%以上股东部分股份司法拍卖进展

暨权益变动的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月15日在巨潮资讯网等指定媒体

披露《关于公司持股5%以上股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-005），广东

省深圳市中级人民法院在京东网司法拍卖网络平台拍卖被执行人肖行亦所持有的公司股票数量57,
721,990股。

截至目前，上述 57,721,990股股票已全部竞价拍卖成功，详见公司于 2025年 6月 12日、6月 20
日、7月4日在巨潮资讯网等指定媒体披露的《关于公司持股5%以上股东部分股份司法拍卖进展暨

权益变动的提示性公告》（公告编号：2025-032）、《关于公司持股5%以上股东部分股份司法拍卖进展

暨触及1%整数倍的公告》（公告编号：2025-039）、《关于公司持股5%以上股东部分股份司法拍卖进

展暨触及1%整数倍的公告》（公告编号：2025-041）。其中42,721,990股股份已登记过户。

一、股东股份被司法拍卖的进展情况

公司于 2025年 7月 14日通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询获悉，竞价拍卖成功的

股份中有10,000,000股已于2025年7月11日登记过户。

二、本次权益变动的情况

公司近日收到持有公司5%以上股份的股东肖行亦先生及其一致行动人出具的《简式权益变动

报告书》，本次权益变动后，肖行亦先生及其一致行动人共持有公司股份 42,923,040股，占公司总股

本的4.98%，权益变动后持股比例触及1%和5%的整数倍。根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》

及其他相关法律、行政法规及部门规章的有关规定，现将权益变动情况公告如下：

上市公司名称

股票简称

信息披露义务人名称

拥有权益的股份数量变化

信息披露义务人是否为上市
公司第一大股东

权益变动方式
（可多选）

深圳市索菱实业股份有限公司

索菱股份

肖行亦及其一致行动人

增加□ 减少R（司法拍卖导致持
股比例下降）

不变，但持股人发生变化 □

是□ 否R

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让□
国有股行政划转或变更□ 间接方式转让□

取得上市公司发行的新股□ 执行法院裁定R（司法拍卖）
继承□ 赠与□

其他□

上市公司所在地

股票代码

信息披露义务人注
册地

有无一致行动人

信息披露义务人是
否为上市公司实际

控制人

广东省深圳市

002766
深圳市罗湖区桂园路

有R 无□

是□ 否R

信息披露义务人披露前拥有
权益的股份数量及占上市公

司已发行股份比例

本次权益变动后，信息披露
义务人拥有权益的股份数量

及变动比例

信息披露义务人是否拟于未
来12个月内继续增持

信息披露义务人在此前 6个
月是否在二级市场买卖该上

市公司股票

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持
时是否存在侵害上市公司和

股东权益的问题

控股股东或实际控制人减持
时是否存在未清偿其对公司
的负债，未解除公司为其负
债提供的担保，或者损害公

司利益的其他情形

本次权益变动是否需取得批
准

是否已得到批准

股票种类：人民币普通股
持股数量：持有股数80,645,030股（已放弃该部分表决权）

持股比例：持有股份比例9.36%
股票种类：人民币普通股

持股数量：持有股数减少37,721,990股，目前持股42,923,040股（已放弃该部分表决权）
变动比例：持股比例减少4.38%

持股比例：持有股份比例下降为4.98%
是□ 否R

备注：尚无明确计划。

是□ 否R

是□ 否R

是□ 否R

（如是，请注明具体情况）

是□ 否□ 不适用R

是□ 否□ 不适用R

三、对公司影响及风险提示

1、截至公告日，肖行亦先生持有公司股份42,922,040股，占公司总股本的4.98%，其中质押股份

42,500,000股，占其所持股份的99.02%，司法冻结股份42,922,040股，占其所持股份的100%；被轮候

冻结股数为42,922,040股，占其所持股份的100%。

2、本次拍卖通过非交易过户执行，适用《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份》关于协议转让方式减持股份的规定。上市公司大股东通过

协议转让方式减持股份，受让方在受让后六个月内不得减持其所受让的股份。肖行亦先生不属于公

司控股股东及实际控制人，本次拍卖事项不会导致公司控股股东及实际控制权变更，亦不会对公司

生产、经营造成重大不利影响。

3、公司将密切关注有关事项进展并敦促相关方及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露

媒体是《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司有关

信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者关注、理性投资，注意风险。

四、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司出具的《持股5%以上股东每日持股变化名单》；

2.《简式权益变动报告书》。

特此公告。

深圳市索菱实业股份有限公司董事会
2025年07月16日

证券代码：605081 证券简称：*ST太和 公告编号：2025-056
上海太和水科技发展股份有限公司
2025年第三次临时股东会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一) 股东会召开的时间：2025年7月15日

(二) 股东会召开的地点：上海市青浦区蟠龙路899弄兰韵文化中心公司会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

97
23,775,890
21.9988

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，股东会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，经董事长吴靖先生提议，并经全体董事共同推举余帅先生主持本

次会议。会议采用现场投票和网络投票相结合的表决方式进行表决。会议的召集、召开及表决方式

符合《公司法》、《公司章程》及相关法律、法规、规范性文件和公司制度的规定，会议合法有效。

(五) 公司董事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事9人，余帅现场列席，其余8名董事以通讯方式列席会议；

2、董事兼总经理何凡女士代行董事会秘书职责，通讯方式列席本次会议；其他高管以通讯方式

列席本次会议。

二、议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、议案名称：关于首次公开发行股票部分募投项目终止并将剩余募集资金永久补充流动资金

及注销专户的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

23,483,799
比例（%）

98.7714

反对

票数

280,190
比例（%）

1.1784

弃权

票数

11,901
比例（%）

0.0502
(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

议案名称

关于首次公开发行股
票部分募投项目终止
并将剩余募集资金永
久补充流动资金及注

销专户的议案

同意

票数

3,099,326

比例（%）

91.3873

反对

票数

280,190

比例（%）

8.2617

弃权

票数

11,901

比例（%）

0.3510

(三) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东会未对通知和公告以外的事项进行审议。

三、律师见证情况

1、本次股东会见证的律师事务所：上海市通力律师事务所

律师：梁茜颖、周奇

2、律师见证结论意见：

本次股东会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 出席会议人员资格、本次股

东会召集人资格均合法有效, 本次股东会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股

东会的表决结果合法有效。

特此公告。

上海太和水科技发展股份有限公司董事会
2025年7月16日